国家质量监督检验检疫总局关于印发《2007年全国质量监督

工作要点》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读

原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/311/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E8_B4_A8_E9_c80_311009.htm 国家质量监督检验

检疫总局关于印发《2007年全国质量监督工作要点》的通知(

质检监函[2007]2号)各省、自治区、直辖市及计划单列市、副

省级城市和新疆生产建设兵团质量技术监督局： 为深入贯彻

落实全国质量监督检验检疫局长会议精神，扎实做好2007年

产品质量监督工作，我司制定了《2007年全国产品质量监督

工作要点》，现印发给你们。请结合本地实际，认真组织学

习，深入领会精神，突出重点，狠抓落实，确保圆满完

成2007年产品质量监督各项工作任务。 二七年一月十八

日2007年全国产品质量监督工作要点 2007年是全面推进落实

“十一五”产品质量监督工作发展总体目标至关重要的一年

。2007年产品质量监督工作的指导思想是：认真贯彻落实党

的十六届六中全会和中央经济工作会议精神，切实按照全国

质量监督检验检疫工作会议的总体要求，紧紧抓住科学发展

观和以人为本，围绕深入贯彻实施《质量振兴纲要》，全面

创新推进以质取胜战略，针对《纲要》提出的目标，找出薄

弱环节，切实加强基础性工作，加快建立完善产品质量安全

监管体系，为实现经济社会又好又快发展发挥重要作用。为

此，要切实做好以下六个方面的重点工作： 一、夯实基础工

作，推进建立产品质量安全监管体系 按照“十一五”产品质

量监督工作的总体目标，坚持“六个围绕”，抓住“七个安

全”，把握“三个符合”， 把建设资源节约型环境友好型社

会、贯彻落实国家产业政策和产业结构调整要求、建设社会

主义新农村和坚持以人为本构建和谐社会作为重中之重的任

务，全面把握、科学规范、突出重点、稳步推进，加快改革

和完善产品质量监督各项工作，不断提高从生产源头抓质量

安全的监管水平，扎实有效地深入推进全国产品质量安全监

管体系建设。 （一）建立长效监管机制，改革完善监管制度

。按照建立完善“统一管理、分类监管、重心下移、层级负

责”长效监管机制的要求，结合开展产品质量安全监管体系

相关课题研究和“金质工程”建设，深入调研，总结各地经

验成果，以生产许可、监督抽查、国家免检和检验机构监管

四项监管基本制度为主体，加强监管工作的协调统一，建立

科学有效的监管机制，不断改革创新各项措施，加快提高监

管水平，不断建立完善全方位、多功能的产品质量安全监管

体系。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细

请访问 www.100test.com